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 A K T I V E T Shenime Viti 2008 Viti 2007
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 AKTIVE MONETARE 11,759           20,045           
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim -                       -                       
i  Derivatet
ii  Aktivet e mbajtura per tregetim

  Totali 2 -                  -                  
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme
ii Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme 474,848          382,200          
iii Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare

  Totali 3 474,848          382,200          
4 Inventari 1,202,362       766,420          
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje
v Parapagesat per furnizime

  Totali 4 1,202,362       766,420          
5 Aktivet biologjike afatshkurtera -                  -                  
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje -                  -                  
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 360,630          180,630          

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 2,069,599       1,349,295       

II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata -                  -                  
i Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
iii Aksione dhe iletra te tjera me vlere
iv Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

  Totali 1 -                  -                  
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka
ii Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje 6,825,536       7,607,502       
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

  Totali 2 6,825,536       7,607,502       
3 Aktivet Biologjike afatgjata -                  -                  
4 Aktivet afatgjata jomateriale -                  -                  
i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tjera afatgjata jo materiale

  Totali 4 -                  -                  
5 Kapital aksionar i paguar -                  -                  
6 Aktive te tjera afatgjata -                  -                  

TOTALI I AKTIVEVEVE AFATGJATA (II) 6,825,536       7,607,502       
TOTALI I AKTIVEVEVE (I + II) 8,895,135       8,956,797       



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2008 Viti 2007

I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivatet -               -             
2 Huamarrjet -               -             
i Hua dhe obligacione afatshkurtera
ii Kthimet/ripagesat e nhuave afatgjata
iii Bono te konvertueshme

  Totali 2 -               -             
3 huat dhe parapagimet 1,252,768     1,778,359  
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 520               1,635,971  
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 1,181,343     
iii Detyrime tatimore 49,961          12,200       
iv Hua te tjera 110,434     
v Parapagimet e arketuara 20,944          19,754       

  Totali 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera -               -             

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 1,252,768     1,778,359  

II DETYRIMET AFATGJATA 3,375,821     2,963,240  
1 Huate afatgjata -               -             
i Hua bono dhe detyrime nga qiraja financiare
ii Bonot e konvertueshme

  Totali 1 -               -             
2 Huamarrje te tjera afatgjata 3,375,821     2,963,240  
3 Provizionet Afatgjata -               -             
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -               -             

TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 3,375,821     2,963,240  
TOTALI DETYRIMEVE 4,628,589     4,741,599  

III KAPITALI 4,266,546     4,215,198  
1 Aksionet e pakices(vetem ne PF te konsoliduara)
2 Kapital i aksion.te shoq.meme (ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksioner 1,000,000     1,000,000  
4 Primi I aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 260,633        199,746     
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 2,954,565     1,797,716  

10 Fitimi (humbja) e viti financiar 51,348          1,217,736  
TOTALI I KAPITALI (III) 4,266,546     4,215,198  

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 8,895,135     8,956,797  

                                          



 A K T I V E T Shenime Viti raportues Viti parardhes

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 AKTIVE MONETARE

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim -                  -                        

  Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera -                        

  Totali 3

4 Inventari

  Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtera -                  -                        

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje -                  -                        

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) -                  -                        

II AKTIVET AFATGJATA -                  -                        

1 Investimet financiare afatgjata

  Totali 1 -                  -                        

2 Aktive afatgjata materiale -                  -                        

  Totali 2 -                  -                        

3 Aktivet Biologjike afatgjata -                  -                        

4 Aktivet afatgjata jomateriale -                  -                        

  Totali 4 -                  -                        

5 Kapital aksionar i paguar -                  -                        

6 Aktive te tjera afatgjata -                  -                        

TOTALI I AKTIVEVEVE AFATGJATA (II) -                  -                        

TOTALI I AKTIVEVEVE (I + II) -                  -                        



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti rapotues Viti parardhes
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivatet -                   -                   
2 Huamarrjet -                   -                   

  Totali 2 -                   -                   
3 Huat dhe parapagimet

  Totali 3 -                   
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                   -                   
5 Provizionet afatshkurtera -                   -                   

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) -                   -                   

II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata -                   -                   

  Totali 1 -                   -                   
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet Afatgjata -                   -                   
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                   -                   

TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA (II) -                   
TOTALI DETYRIMEVE -                   -                   

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices(vetem ne PF te konsoliduara) -                   -                   
2 Kapital i aksion.te shoq.meme (ne PF te konsolid) -                   -                   
3 Kapitali aksioner
4 Primi I aksionit -                   -                   
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -                   -                   
6 Rezerva statusore -                   -                   
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera -                   -                   
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (humbja) e viti financiar

TOTALI I KAPITALI (III)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) -                   -                   



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikim e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i elementeve
Referencat   
Nr. Llog. Viti Ushtrimor

Viti 
Paraardhes

1 Shitjet neto 701; 705 3,368,675        10,938,780      

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702; 708X

3 Ndrysh. Ne inv. Produkt. te gatsh.e prodh.proçes 71

4 Materialet e konsumuara 601 - 608X 147,960           1,092,263        

5 Kosto e punes 641 - 648 2,097,297        1,901,745        

* Pagat e Personelit 641 1,926,413        1,698,500        

* Shp. Per sigurime shoq. e shendetsore 644 170,884           203,245           

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 3,442,169        951,513             

7 Shpenzime te tjera 61 - 63 1,066,365        2,980,433        2,245,257-          

8 TOTALI I SHPENZIMEVE  ( 4 - 7 ) 3,311,622        9,416,610        

9 Fitim/humbje nga veprimt.kryesore(1+2+/-3-8) 57,053             1,522,170        

10 Te ardh.dhe shp. Financiare nga njesite e kontroll. 761; 766

11 Te ardh.dhe shp. Financiare nga pjesemarrjet 762; 662

12 Te ardh.dhe shp. Financiare 

12.1 Te ardh.dhe shp. Financiare nga shp.financiare te 
tjera afatgjate

763; 764; 765; 
664; 665

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767; 667

12.3 Fitimi(humbjet) nga kursi i kembimit 769; 669

12.4 Te ardhira dhe shpenzime te tjera financiare 768; 668

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare  
(12.1+/-12.2+/-12. 3+/-12. 4 ) -                   -                   

14 Fitim/humbje para tatimit (9+/-13) 57,053             1,522,170        

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 5,705               304,434           

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 51,348             1,217,736        

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



B - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikim e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Nr Pershkrimi i Elementeve
Referencat

Nr. Llog.
 Viti 
Ushtrimor

Viti 
Paraardhe

s

1 Shitjet neto 701; 705

2 Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura -          -            

3 Fitimi (humbja) bruto (1 - 2) -          

4 Shpenzimet e shitjes -          -            

5 Shpenzimet administrative

6 Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -          -            

7 Shpenzime te tjera te zakoneshme

8 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762; 662 -          -            

10
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 761; 661 -          -            

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ; ; -          -            
11.1 Te ardh.dhe shp. Financiare nga investime te tjera 
financiare afatgjata

765; 664; 
665 -          -            

11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767; 667 -          -            

11.3 Fitimi/humbjet nga kursi i kembimit 769; 669 -          -            

11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768; 668 -          -            

12
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare  
(11.1+/-11.2+/-11.3+/-11.4 ) -          -            

13 Fitim/humbje para tatimit 8+/-12) -          -            

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14) -            

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte
Periudha 
raportues

Periudha 
parardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 3,935,509             8,885,000          

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 5,039,992-             7,938,385-          

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin e paguar 98,354-                  586,000-             

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,202,837-             360,615             

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerjet e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 480,667-                2,511,876-          

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 2,053,780          

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 480,667-                458,096-             

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,675,218             

Pagesa e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

MM neto te perdorur ne veprimtarite financiare 1,675,218             

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 8,286-                    97,481-               

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,045                  117,526             

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11,759                  20,045               



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Periudha 
rapotues

Periudha 
parardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

Rregullime per 

         Amortizim

         Humbje nga kembimet valutore

         Te ardhura nga investimet

          Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi i paguar

Dividentet e arketuar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerjet e shoq.se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

MM neto te perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel



E M E R T I M I 

   KAPITALI AKSIONER QE I PERKET AKSIONEVE TE SHOQERISE MEME

TOTALI

Zoterimet e 
aksionereve 
te pakices TOTALI

Kapitali 
aksionar

Primi I 
aksionit

Aksionet e 
Thesarit

Rezerva 
statusore dhe 

ligjore

Rezerva te 
konvertimit te 
monedhave te 

huaja
Fitimi i pa 

shperndare
Pozicioni me 31 dhjetor 2006 1,000,000 X (X) X (X) 1,997,462     2,997,462     
Efekti I ndryshimeve ne politikat 
kontabel (X) (X)

Pozicioni i rregulluar X X (X) X (X) X X
Efektet e ndryshimit te kurseve te 
kembimit gjate konsolidimit X X
Totali i te ardhurave apo i 
shpenzimeve, qe nuk jane njohur 
ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve X X
Fitimi neto i vitit financiar 1,217,736     X
Dividentet e paguar (X) (X)
Transferime ne rezerven e 
detyrushme statutore X (X)
Emetim i kapitalit aksionar X X X
Pozicioni me 31 dhjetor 2007 1,000,000 X (X) 199,746           (X) 3,015,452     4,215,198     

Efektet e ndryshimit te kurseve te 
kembimit gjate konsolidimit (X) (X)
Totali i te ardhurave apo i 
shpenzimeve, qe nuk jane njohur 
ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve (X) (X)

Fitimi neto per periudhen kontabel X 51,348          X

Dividentet e paguar (X) (X)

Emetim i kapitalit aksionar X X X

Aksione te thesarit te riblera (X) (X)
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1,000,000 X (X) 260,633           (X) 2,954,565     51,348          4,266,546     
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